
              
Città di Minturno
Medaglia d’Oro al Merito Civile
Provincia di Latina

 Reg. Gen. n 1216

Settore_1: DEMOGRAFICI, ELETT., STATISTICA, TOPON., AA.GG., 

PROT., ORG.IST., CERIMONIALE, PUBBL. ISTR., CULTURA, SPORT., 

TURISMO, SERV.SOC., CONTENZIOSO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA SPETTANTI AI CONSIGLIERI 
COMUNALI PARTECIPANTI ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO ED ALLE 
COMMISSIONI CONSILIARI - PERIODO 01/01/2019 – 30/06/2019 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventitre del mese di Settembre, nel proprio 
Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO il Decreto a firma del Sindaco - Prot. n. 23376 del 30.07.2019 con il quale è stato 
prorogato al Dott. Francescopaolo D’ELIA – l’incarico di Responsabilità del Servizio n. 1 
Amministrativo (Anagrafe, stato civile, elettorale, statistica, toponomastica, affari generali, 
protocollo, organi istituzionali, cerimoniale, pubblica Istruzione, cultura sport, turismo, servizi 
sociali, contenzioso)  per il periodo dal 01.08.2019 al 31.12.2019;
 
ATTESO: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 571 del 23/09/2019
____



 Che con Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 31 del 30.03.2019, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione triennio 2019/2021;

 Che che la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 123 del 04.04.2019, esecutiva, ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;

Richiamati l’articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed, in particolare, i commi 12 e 16;

Vista la nota del Presidente del Consiglio Comunale, prot. n. 27906 del 18/09/2019, con la quale 
sono state comunicate le presenze dei Consiglieri Comunali per il periodo 01/01/2019 al 
30/06/2019;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle somme inerenti ai menzionati gettoni 
di presenza;

Visti i seguenti prospetti riepilogativi, da cui si evincono le cifre da liquidare ai singoli Consiglieri 
Comunali, per un totale complessivo di Euro 3.378,31:

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA 
AI CONSIGLI COMUNALI

GENNAIO – GIUGNO 2019

CONSIGLIERE 02/03 15/03 29/03 30/03 30/04 29/06 TOTALE P. TOTALE 
ESPOSITO FRANCESCO 
PAOLO 1 1 0 1 1 1 5 99,95

MARCACCIO MATTEO 1 1 0 1 1 1 5 99,95

GRAZIANO PAOLA 1 0 0 1 0 0 2 39,98

ZASA AMERICO 1 1 1 1 1 1 6 119,94

PENSIERO GIUSEPPE 1 1 0 1 1 1 5 99,95

ORLANDI GENNARO 1 1 0 1 1 1 5 99,95

CONTE INES 1 1 0 1 0 1 4 79,96

SPARAGNA FRANCESCO 0 0 1 1 1 1 4 79,96
RICCARDELLI 
DOMENICO 1 1 0 1 1 1 5 99,95

SIGNORE MASSIMO 1 0 0 1 0 1 3 59,97

DI GIROLAMO MARIA 1 0 0 1 0 1 3 59,97

MONI MASSIMO 1 1 0 1 1 1 5 99,95

FATICONI MAURIZIO 0 1 0 1 1 1 4 79,96

IOSSA TOMMASO 1 1 0 1 1 0 4 79,96

LAROCCA FASTO 1 0 0 0 1 0 2 39,98

TOTALE 13 10 2 14 11 12 62 2.098,95

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE 
GETTONI PRESENZA ALLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI

GENNAIO – GIUGNO 2019

CONSIGLIERE I II III IV V VI VII VIII IX TOTALE TOTALE 
ESPOSITO FRANCESCO PAOLO   3 1 2 N.C. 2  N.C. 8 159,92
MARCACCIO MATTEO  2    N.C.  2 N.C. 4 79,96



GRAZIANO PAOLA      N.C.   N.C. 0 0
ZASA AMERICO 1 2 2 1  N.C. 2 1 N.C. 9 179,91
PENSIERO GIUSEPPE     2 N.C.   N.C. 2 39,98
ORLANDI GENNARO 1 1 5   N.C.  3 N.C. 10 199,9
CONTE INES  1  1  N.C.   N.C. 2 39,98
SPARAGNA FRANCESCO 1     N.C. 2  N.C. 3 59,97
RICCARDELLI DOMENICO   5  1 N.C.  3 N.C. 9 179,91
SIGNORE MASSIMO      N.C.   N.C. 0 0
DI GIROLAMO MARIA   2   N.C.   N.C. 2 39,98
MONI MASSIMO  2    N.C. 2 2 N.C. 6 119,94
FATICONI MAURIZIO      N.C.   N.C. 0 0
IOSSA TOMMASO  2 4 1  N.C.  2 N.C. 9 179,91
LAROCCA FASTO      N.C.   N.C. 0 0
TOTALE 3 10 21 4 5  8 13  64 1.279,36

Dato atto della regolarità e della correttezza amministrativa di questo provvedimento, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000;

Visti 
il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale dei contratti;
il Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale di questo atto;

2. Di liquidare la spesa complessiva di Euro 3.378,31 a favore dei Consiglieri Comunali, indicati 
nelle suddette tabelle per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e delle 
Commissioni Consiliari permanenti, nel periodo  01/07/2018 – 31/12/20018;

3. Di dare atto che la predetta spesa è imputata al Capitolo 01011.03.0601 (Ind. pres. adun. 
cons. com.le e commissioni cons.) sull’impegno n. 41352 e per €. 288,00 IRAP al Capitolo 
01011.02.0010 impegno n. 41508;

4. di trasmettere il presente atto di liquidazione:
– al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, allegando tutti i documenti 

giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità 
ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184, comma 4°, 
del D.Lgs. 267/2000.

  



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147 bis D.Lgs 267/2000 – art. 47 co. 2 
Regolamento Comunale di Contabilità) 
Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole

D'Elia francescopaolo / ArubaPEC S.p.A. 
D'Elia francescopaolo / ArubaPEC S.p.A. 

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Minturno. 
Trasmessa al settore economico-finanziario il 23/09/2019 


